АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АКЪЮЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БОЙОРОК

                                                                                             РАСПОРЯЖЕНИЕ
10 апрель  2017 й.                              №15/1	          10 апреля  2017 г.

«О проведении экологических субботников по очистке, по благоустройству и озеленению  на территории сельского поселения Акъюловский сельсовет с 21 апреля по 26 мая 2017 года»

Руководствуясь  распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 13 марта 2017 года №168-р о проведении с 08 апреля по 13 мая 2017 года экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению на территории  населенных пунктов Республики Башкортостан и распоряжением главы администрации муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан №194-Р от 06 апреля  2017 года об экологических субботниках на период с 8 апреля по 13 мая 2017 на территории сельского поселения с 21 апреля по 26 мая 2017 года:

1. Проводить в населенных пунктах сельского поселения еженедельные (пятничные) экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов с 21 апреля по 26 мая 2017 года.
2. Руководителям учреждений, организаций и субъектов малого предпринимательства провести на своих подведомственных участках экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению.
3. Гражданам, на участках общего пользования прилегающих к домовладению (участкам) провести соответствующие работы по санитарной очистке.
4. Закрепить за учреждениями, организациями, субъектами малого предпринимательства и общественными организациями – участки общего пользования для проведения на них экологических субботников и санитарной очистки.
5. Рекомендовать гражданам в пределах своих домовладений и руководителям учреждений, организаций и субъектов малого предпринимательства на своих подведомственных участках, провести работы по ремонту или покраски фасадов зданий, домов, объектов торговли, заборов и иных сооружений по необходимости, посадить саженцы деревьев и кустарников, сделать цветочные клумбы и другие декоративные  элементы благоустройства.
6. Рекомендовать гражданам, владеющие тракторами и грузовыми автомобилями, при необходимости выделить свои транспортные средства для вывоза мусора при проведении общих субботников.
7. Провести субботники по облагораживанию и текущему ремонту территорий кладбищ в населенных пунктах.
8. Депутатам Совета сельского поселения и старостам населенных пунктов организовать на местах экологические субботники и еженедельно информировать администрацию сельского поселения о проведенных работах.
9. Опубликовать данное распоряжение на официальном сайте и на информационных стендах сельского поселения.
10. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения
          Акъюловский сельсовет:                                                                         Б.И. Ильбаков

                                                                                             Приложение №1
                                                                                                  распоряжению главы
                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                  Акъюловский сельсовет
                                                                                                  №15 от 10 апреля 2017 года

План мероприятий
проведения экологических субботников по очистке, по благоустройству и озеленению  на территории сельского поселения Акъюловский сельсовет
с 21 апреля по 26 мая 2017 год

№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Еженедельные экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению населенных пунктов

	Еженедельно по пятницам с 21 апреля по 26 мая 2017 года
	Администрация сельского поселения, депутаты Совета сельского поселения и старосты населенных пунктов

	2.
	Общие субботники по облагораживанию и текущему ремонту кладбищ
	Май 2017 года
	Администрация сельского поселения
 депутаты Совета сельского поселения и старосты населенных пунктов

	3
	Посадка деревьев и кустарников
Галиахметово – 100 шт.
Акназарово – 30 шт.
Акъюлово – 30 шт.
Уразбаево – 30 шт.
	с 21 апреля по 10 мая 2017 года
	Руководители учреждений, организаций и субъектов малого предпринимательства на своих ответственных территориях

	4.
	Обустройство цветников и клумб
Старт конкурса «Сәскәләр донъяһы» среди учреждений и домохозяйств
	с 21 апреля по 26 мая 2017 года
	Руководители учреждений, организаций и субъектов малого предпринимательства на своих ответственных территориях, владельцы домохозяйств

	5.
	Акция «Чистый берег» - санитарная очистка береговых полос водоемов
	Май 2017 года
	Администрация сельского поселения
 депутаты Совета сельского поселения и старосты населенных пунктов

	6.
	Окучивание свалок
	Май 2017 года
	Администрация сельского поселения